
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Acuerdo 331  
19 de mayo de 2011 
 
 
 
 
 

 
ACUERDO 331 

 
 
 

CONVOCATORIA DE LA XIVª REUNIÓN TÉCNICA DE OFICINAS 
GUBERNAMENTALES RESPONSABLES DEL SUMINISTRO DE LA 

 INFORMACIÓN ESTADÍSTICA DE COMERCIO EXTERIOR 
 
 
 

El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 

VISTO  El artículo 38, Literal h), del Tratado de Montevideo 1980; las 
Resoluciones del Consejo de Ministros: 31 (VI), 33 (VII), 50 (X), 54 (XI), 55 (XII), 59 y 
60 (XIII); la Declaración del XV Consejo de Ministros; las Resoluciones 65 y 373 del 
Comité de Representantes, 

 
 

ACUERDA: 
 
 

PRIMERO.- Convocar la XIVª Reunión Técnica de Oficinas Gubernamentales 
Responsables del Suministro de la Información Estadística de Comercio Exterior para 
los días 19 y 20 de julio de 2011, en la ciudad de Buenos Aires, República Argentina, 
en lugar a determinar por el Instituto Nacional de Estadística y Censos (INDEC), 
organismo anfitrión. 

 
 
 
 

__________ 
 


